
２０２０（令和２）年 ５月１５日

各地区学校事務職員会等会員 様

鹿児島県公立小中学校事務職員協議会

会 長 福 﨑 真 澄

学校事務現状報告会の中止について（お知らせ）

県事協は、県下の学校事務職員が等しく情報を共有・享受し、広域的に連携する場のひ

とつとして「学校事務現状報告会」を開催して参りました。今年度も８月７日に開催する

予定で準備を進めて参りましたが、新型コロナウイルス感染症まん延防止のため中止とさ

せていただきます。

鹿児島県の緊急事態宣言は５月１４日に解除されましたが、なお県外への移動等につい

ては自粛を要請されていますし、離島地区においては、島外への移動あるいは島外からの

観光や帰省等の訪問についても自粛を要請されています。

今後、沈静化に向かう可能性もありますが、確実な治療法やワクチン等の予防法が確立

しているとはいえない中で、万が一感染した場合や濃厚接触となった場合の影響の大きさ

を考えると、開催にあたっては非常に高い安全性を確保する必要があります。

秋口以降に延期することや、より広い会場での開催、参加人数を減らして開催する等、

様々な方法を検討いたしましたが、多人数が集まる会議を高い安全性を確保しつつ開催す

ることは困難だと言わざるを得ない状況です。

実践報告をお願いしておりました地区の皆様をはじめ、準備に関わっていただいた皆様

や参加を心待ちにされていた皆様にはたいへん申し訳ありませんが、ご理解・ご容赦いた

だきますようお願い申し上げます。

今回、報告を予定していた地区の皆様には、次回開催時に報告をお願いさせていただき、

次回以降予定の地区についても順次先送りとさせていただきたいと考えておりますので、

あらためてご協力をお願いいたします。

新型コロナウイルス感染症の影響で、発熱等のカゼ症状以外で病院に行くことも難しい

と感じる状況があります。一刻も早い収束を願っております。各地区会員の皆様、くれぐ

れもご自愛ください。




